青海省燃气协会文件

青燃协[2026] 3 号

关于转发西宁智然人力资源服务有限公司《关于 2026

年青海省燃气经营企业从业人员资格培训报名

的通知》

青海省燃气协会各会员单位：

为加强青海省燃气行业规范管理，提升燃气行业从业人员岗位技

能水平，根据省内各燃气企业从业人员培训取证需求，近期省燃气协

会将组织专业培训机构开展 2026 年度燃气从业人员新取证培训工作，

现将西宁智然人力资源服务有限公司《关于 2026 年青海省城镇燃气专

业从业资格培训的通知》予以转发，请各会员单位按照所附培训报名

文件要求，结合企业实际情况，提前做好参训人员时间安排，按时参

加相关培训工作。

一、 培训对象

青海省燃气经营企业从业人员（燃气企业主要负责人，安全生产

管理人员，运行、维护和抢修人员）

二、 培训形式

本次培训采取线下集中授课，计算机考核。培训时间计划为 2026

年 4月至 6月，各期班次参训人员以培训通知内容为准。

三、培训地点：青海省城镇燃气教育培训中心

青海省西宁市城中区南川东路水磨南巷 143 号付 1号

四：其他

参训人员取得《燃气经营企业从业人员专业培训考核合格证书》

后，按照《青海省燃气经营企业从业人员专业培训考核管理办法》要

求，自发证之日起 5 年内，通过青海省工程建设云个人服务云平台

微信小程序完成不少于 30 学时继续教育，且前后两个 2.5 年各完

成不少于 15 学时。逾期未按要求完成继续教育的，合格证书自动失

效，如需继续从事燃气相关作业，须重新申请专业培训考核。

五、联系方式

青海省燃气协会：戈 芮 18609786771

段学贞 15897149723

智然培训联系人：刘老师 17730900137

附件：西宁智然人力资源服务有限公司《关于 2026 年青海省燃气经

营企业从业人员资格培训报名的通知》

2026 年 2 月 26 日

青海省燃气协会 2026 年 2 月 26 日印发

西宁智然人力资源服务有限公司文件

智然〔2026〕2 号 签发人: 李 贝

关于 2026 年青海省燃气经营企业

从业人员资格培训报名的通知

青海省各燃气经营企业：

根据青海省住房和城乡建设厅及青海省燃气协会对培

训工作的明确要求，我司决定于 2026 年 2 月底组织本年度

青海省燃气经营企业从业人员资格证培训报名工作。现将相

关事宜通知如下：

一、培训考核工种

序号 工种类型

01 燃气经营企业主要负责人

02 城镇燃气安全管理人员

03 压缩天然气场站工

04 液化天然气储运工

05 汽车加气站操作工

06 燃气管网工

二、报名时间：2026 年 2 月 25 日至 3 月 21 日截止。

三、培训地点：青海省城镇燃气教育培训中心

（青海省西宁市城中区南川东路水磨南巷 143-1 号）

四、报名方式

由参培人员使用个人手机登录“青海省建设云个人服务

平台”微信小程序完成实名认证及报名工作。

报名联系人：刘老师 联系电话：17730900137

附件 1：报名指导手册

西宁智然人力资源服务有限公司

2026 年 2 月 25 日

07 燃气用户检修工

08 瓶装燃气送气工

09 城镇燃气抢修人员

10 燃气燃烧器具安装、维修员

11 燃气输配场站工

12 液化石油气库站工